
PORTARIA Nº 116/2025, de 29 de abril de 2025. 

 

Designa comissão para avaliação de conformidade de sistemas 

licitados no âmbito do Pregão Presencial nº. 021/2024.  

 

GELCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal de Novo Xingu, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto no Edital de 

Pregão Presencial nº 021/2024, que trata da contratação de empresa para fornecimento de licença de 

uso de sistema informatizado de Gestão Pública Municipal, RESOLVE:  

 

Art. 1º. Designar a Comissão Técnica de Avaliação de Conformidade 

dos Sistemas Licitados no âmbito do Pregão Presencial nº 021/2024, juntamente com a Pregoeira 

Oficial e equipe de apoio que atuou no certame, composta pelos seguintes servidores: 

I. DINARA BRESSAN CAZAROTTO, matrícula nº. 2199, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Tesoureira;  

II. ELISANDRO SÉRGIO HOLZ TASSO, matrícula nº. 2029, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de Agente de Controle Interno; 

III. IVAN ZANDONÁ, matrícula nº. 1001, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Contador.  

 

Art. 2º. Compete à Comissão designada: 

I – Acompanhar a demonstração técnica dos sistemas apresentados pela 

licitante vencedora da etapa de lances e habilitada, conforme previsto no Edital; 

II – Verificar a aderência dos sistemas aos requisitos mínimos e 

obrigatórios constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital; 

III – Elaborar termo de avaliação técnica, registrando a conformidade 

(ou não) das funcionalidades exigidas; 

IV – Subsidiar o pregoeiro com parecer técnico sobre o atendimento ao 

objeto licitado, nos termos do item 11.9 do edital. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU – 

 RS, em 29 de abril de 2025. 

 

GELCIO MARTINELLI 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se; 

 

 

VAGNER KUSTER GOPPINGER 

Sec. Mun. de Adm., Plan. e Finanças 

 

 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

 

  

em ____/____/____  a    ____/_____/______ 

 

Ass: 

___________________________________ 

 


